
   

 

                                      

ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

15.11.2019 № 213 

Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие части территории 

Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской 

области на 2020-2022 годы» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом от 15.01.2018 года № 3-оз  (ред. от 16.06.2018 г.)  «О содействии участию 

населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях 

административных центров и городских поселков муниципальных образований 

Ленинградской области», решением совета депутатов Лисинского сельского поселения от 

14.02.2018 № 100 «Об организации участия населения в осуществлении местного 

самоуправления в иных формах на территории административного центра», Уставом 

Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, 

постановлением администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области от 30.01.2015 № 9/1 «Об утверждении Порядка разработки и  

реализации муниципальных программ Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

 1.Утвердить муниципальную программу «Развитие части территории Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы», в 

соответствии с приложением №1 к данному постановлению. 

            2. Постановление от 31.10.2018 № 216 «Об  утверждении муниципальной программы 

«Развитие части территории Лисинского сельского поселения Тосненского района  

Ленинградской области» с учетом внесенных изменений, признать утратившим силу. 

 3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы «Развитие части 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области 

на 2020-2022 годы» ежегодной корректировке подлежат мероприятия и объемы их 

финансирования с учетом изменения бюджета поселения. 

4. Постановление вступает в силу с 01.01.2020 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской области. 

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.          

 

 

 

Глава Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области                                                   Уткин А. И. 
 
 

 
 

Исп. Артанова О. Н. 94-150 



 

 

 

                                                                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                                               Приложение  №1 

 к постановлению администрации  

Лисинского сельского 

поселения Тосненского района   

Ленинградской области  

от 15.11.2019 № 213 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа 

 

«Развитие части территории Лисинского сельского поселения  

Тосненского района Ленинградской области  

на 2020-2022 годы» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019 год 

 



 

 

 

Паспорт 

 

муниципальной программы «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 годы». 

 

 

Полное наименование 

муниципальной программы   

 

Развитие части территории Лисинского сельского поселения 

Тосненского района Ленинградской области на 2020-2022 

годы.  

 

 

Основания для разработки 

муниципальной программы  

 

- Федеральный закон Российской Федерации от 06.10. 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»; 

 

- Областной закон от 15 января 2018 года № 3-оз (ред. от 

16.06.2018)  «О содействии участию населения в 

осуществлении местного самоуправления в иных формах на 

территориях административных центров и городских поселков 

муниципальных образований Ленинградской области»; 

 

- Устав муниципального образования Лисинского сельского 

поселение Тосненского района Ленинградской области; 

 

- Порядок выдвижения инициативных предложений и участия 

населения территории административного центра в их 

реализации, осуществления контроля реализации 

инициативных предложений, утвержденный решением совета 

депутатов Лисинского сельского поселения от 14.02.2018 г. № 

100; 

 

- Порядок предоставления, рассмотрения и оценка 

инициативных предложений жителей территории 

административного центра для включения в муниципальную 

программу «Развитие части территории Лисинского сельского 

поселения Тосненского района Ленинградской области», 

утвержденный постановлением администрации Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области от 14.02.2018 г. № 20/1 

 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

 

Администрация Лисинского сельского поселения Тосненского 

района Ленинградской области 

 

 

Соисполнитель 

муниципальной программы 

 

 

 

Основное мероприятие  

муниципальной программы 

 

Поддержка проектов местных инициатив граждан 



 

 

 

 

Цель муниципальной 

программы 

 

 

-создание благоприятных и безопасных условий для 

обеспечения повседневных  потребностей и решения 

социальных вопросов; 

 

- повышение комплексного обустройства Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области; 

 

- 100% использование выделенных денежных средств 

Задача муниципальной 

программы 

 

Реализация социально значимых проектов, направленных  на 

улучшение  благоустройства  территории поселка Лисино-

Корпус, являющегося административным центром Лисинского 

сельского поселения Тосненского района Ленинградской 

области, на котором осуществляют свою деятельность 

инициативные комиссии 

Этапы и сроки реализации 

муниципальной программы 

 

 2020 - 2022 годы 

 

 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы – всего,                          

в том числе по годам:   

 

 

Расходы (рублей) 

 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 

 

Средства бюджета Лисинского 

сельского поселения 

Тосненского района 

Ленинградской области 

 

 56 231,00 56 231,00 - - 

 

Средства областного бюджета 

Ленинградской области 

 

1 068 380,00 1 068 380,00 - - 

 

ВСЕГО: 

 

1 124 611,00 1 124 611,00 - - 

 

Ожидаемые результаты 

реализации муниципальной 

программы 

 

Реализация муниципальной программы обеспечит повышение 

качества жизни населения в Лисинском сельском поселении, 

активизацию участия граждан в решении вопросов местного 

значения, развитию иных форм местного самоуправления 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие части 

территории Лисинского сельского поселения Тосненского района 

Ленинградской области на 2020-2022 годы» 

 

 

 

на 2020 год 

№ 

п/п 

Мероприятие по реализации 

проекта 
Место реализации 

Объем финансирования, всего 

(руб.) 

1. 

 

 

 

 

 

Обустройство мест 

(площадок) накопления ТКО 

по адресам: п. Лисино-

Корпус, ул. Кравчинского за 

д.3, ул. Советская, д. 58, ул. 

Советская уд. 7А, ул. 

Советская д. 117, Заречный 

переулок д. 3 

 

 

 

п. Лисино-Корпус 

 

Итого: 

в том числе    

 

1 124,611 

 

Средства       

бюджета  

поселения 

56,231 

Средства       

бюджета        

Ленинградской 

области        

1 068,380 

Средства       

федерального   

бюджета        

 

 

 

2.  Ресурсное (финансовое) обеспечение муниципальной программы 

 

         Объем финансирования Программы в 2020 году составит  1 124,611 рублей. 

          Источником финансирования мероприятий  программы являются средства областного 

бюджета Ленинградской области и бюджета Лисинского сельского поселения. 

          Объемы финансирования ежегодно уточняются в соответствии с областными 

законами и нормативными правовыми  актами Правительства Ленинградской области. 

 


